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Høringsuttalelse – Reguleringsplan for Skautjønna hytteområde 
 

Viser til høring av reguleringsplan for Skautjønna hytteområde i Osen kommune. Fovsen Njaarke sijte 

fikk saken til uttalelse 28.9 i e-post fra planlegger. 

Formålet med planen er å legge til rette for totalt 14 nye fritidsboliger. Det er 5 hytter i området i 

dag. Planområdet tilsvarer planområdet for Skautjønna hytteområde som ble regulert for 6 

fritidsboliger i 1983. 

Skautjønna har tradisjonelt vært et avgrenset området som blir brukt en og annen vinter. Etter 

bygging og ferdigstilling av Roan vindkraftverk og ny 420 kV kraftledning, har nordgruppen tapt store 

områder med beite, spesielt vinterbeite. Beitebruken vinterstid er per i dag derfor uforutsigbar og 

uavklart. Reinflokkene går mer spredt i områder som tidligere er mindre brukt og mindre egnet som 

reinbeite. Dette gir store driftsmessige ulemper for reindriften. Økt bruk av områdene rundt 

Skautjønna er sannsynlig.  

Vinterstid er det veldig gunstig om reinen får beitero når den først finner gode beiter. Et hyttefelt på 

nesten 20 hytter gir mye aktivitet og en større sannsynlighet for at reinen unngår å bruke beitene i 

nærområdet. En konsekvens kan være at reinen lettere trekker ned og finner dyrka marka langs 

fylkesveien. Foruten beitetapet er potensielle beitekonflikter med landbruket derfor en bekymring. 

Rent praktisk er det arbeidskrevende å holde reinen unna dyrka marka, da den ofte vil trekke tilbake 

til samme område. Samtidig er det en kime til konflikt mellom jordbruk og reindrift som kan være 

krevende å håndtere for alle parter. 

Vinterbeitene har altså økt i verdi, og sannsynligvis blir det en mer intensiv beitebruk av området 

vinterstid. Fovsen Njaarke sijte mener kommunen bør halvere antall nye hytter til 7 innenfor 

planområdet, slik at konsekvensene av tiltaket blir redusert for distriktets vinterbeiter. Samtidig 

må kommune og tiltakshaver være klar over utfordringene som kan oppstå med rein på innmark 

som følge av økt aktivitet i reinens naturlige beiteområder.  

Dersom planen vedtas uten en reduksjon i antall hytter vil Fovsen Njaarke sijte vurdere å påklage 

saken.  
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Med vennlig hilsen 

 

For Fovsen Njaarke sijte, 
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